



PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

LEI Nº 2.705, de 16 de outubro de 2020.

(De autoria dos Vereadores José Muniz – DEM, Ângelo Roberto Torres – DEM, Cássia Murer Montagner – CIDADANIA, Walter Luís Tozzi de Camargo – MDB, Afonso Lopes da Silva – CIDADANIA, Romilson Nascimento Silva – DEM e Inalda Lúcio de Barros Santana – PDT).

Altera e acresce parágrafos ao artigo 2º da Lei Municipal nº 2.153, de 17 de junho de 2013, que dispõe sobre a instalação de medidores de água, nas formas que especifica e dá outras providências, modificada pela Lei nº 2.644, de 06 de novembro de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º O artigo 2º da Lei Municipal nº 2.153, de 17 de junho de 2013, alterado pela Lei nº 2.644, de 06 de novembro de 2019, passa a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 2º Para a instalação de medidores de água, independente da categoria, residencial, comercial ou industrial, deverá o requerente protocolar pedido e recolher os preços públicos e/ou taxas correspondentes.

§ 1º Caso não seja feito o pagamento correspondente disposto no “caput” em 30 (trinta) dias, o pedido será cancelado.

§ 2º O Poder Executivo regulamentará as disposições constantes neste artigo”.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 16 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da Secretaria de Governo, na data supra.

ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES

Respondendo pela Secretaria de Governo

LEI Nº 2.706, de 19 de outubro de 2020.

(De autoria dos Vereadores David Hilário Neto – PTB, Alfredo Chiavegato Neto – PSDB, Luiz Carlos de Campos – PTB e Taís Camellini Esteves – PTB).

Dispõe sobre a proibição da nomeação ou a contratação de parentes de agentes políticos no âmbito do Município de Jaguariúna.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º É vedada a nomeação de cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante ou de servidor da mesma pessoa jurídica investido em cargo de direção, chefia ou assessoramento, para o exercício de cargo em comissão ou de confiança ou, ainda, de função gratificada na administração pública direta e indireta em qualquer dos poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, compreendido o ajuste mediante designações recíprocas, viola a Constituição Federal.

Art. 2º O nomeado, contratado ou designado declarará por escrito, antes da posse, não ter relação familiar ou de parentesco que importe na prática vedada por esta lei.

Art. 3º Rejeitado.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2021.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 19 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da Secretaria de Governo, na data supra.

ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES

Respondendo pela Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.316, de 16 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 153/2020, que tem por objeto a aquisição de 17.000 kg de solução aquosa atóxica, desincrustante a base de poliórtofosfato de sódio para continuidade do tratamento de água, cuja contratada é AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Procedimento Licitatório nº 362/2020.

-Elza Aparecida Adabo Cantisano, Analista de Saneamento, CPF/MF nº 108.098.448-85 e R.G. nº 15.854.100-5.

- Ricardo Ferreira Abdo, Analista de Saneamento exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 314.624.258-36 e R.G. nº 34.388.399-5.

- Paulo Roberto Iamarino, Analista de Saneamento, CPF/MF nº 096.843.728-17 e R.G. nº 17.297.592-X.

- Luís Gustavo Medeiros, Analista de Saneamento, CPF/MF nº 245.753.318-05 e R.G. nº 22.676.364-X.

PORTARIA Nº 1.317, de 16 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de Tempo de Serviço, e no Protocolo PMJ Nº 19.044/2019,

RESOLVE:

I-Conceder, ao servidor MARCOS STEFANINI DE SOUZA, matrícula funcional 3.743, RG nº 20.550.239, Jardineiro, da Secretaria de Obras e Serviços, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 de novembro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 03 de novembro de 2020.

PORTARIA Nº 1.318, de 19 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 158/2020, que tem por objeto a contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários para abertura e manutenção de contas correntes

para crédito e vencimentos e/ou proventos dos servidores municipais ativos e inativos, estagiários, pensionistas do Município, inclusive os que se encontram inseridos no RPPS, cuja contratada é BANCO BRADESCO S.A., Procedimento Licitatório nº 352/2020.

-Rosa Maria Toledo de Souza Vieira, Caixa exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 155.877.668-02 e R.G. nº 13.465.787-1.

PORTARIA Nº 1.319, de 19 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 157/2020, que tem por objeto a elaboração de projetos de engenharia para modernização e melhoria do sistema de iluminação pública, cujo contratado é SUPERARI SOLUÇÕES INTEGRADAS DE ENGENHARIA LTDA ME, Procedimento Licitatório nº 408/2020.

- Flávio Paoliello Machado de Souza, Engenheiro, CPF/MF nº 102.307.358-78 e R.G. nº 9.180.926-5.

- João Carlos de Assis, Eletricista exercendo o cargo de Chefe de Equipe, CPF/MF nº 188.061.548-77 e R.G. nº 25.227.142-7.

PORTARIA Nº 1.320, de 19 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 156/2020, que tem por objeto o fornecimento de carnes para famílias em situação de vulnerabilidade social, cujo contratado é FERNANDO MENDES DO AMARAL-ME, Procedimento Licitatório – PL nº 354/2020:

- Maria Luiza Amorim Silva Peres, matrícula funcional nº 2034, ocupante do cargo público de Assistente Social exercendo o cargo em comissão de Diretora de Departamento, CPF/MF nº 017.842.168-52 e R.G. nº 9.324.423-X.

- Maria Madalena da Silva Amaral, Assistente Social, CPF/MF nº 050.772.268-06 e R.G. nº 11.986.514.

PORTARIA Nº 1.321, de 19 de outubro de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e

ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de Tempo de Serviço, e no Protocolo PMJ Nº 14.544/2017,

RESOLVE:

I-Conceder, ao servidor FERNANDO CHRISANTO SOARES, matrícula funcional 3.027, RG nº 15.927.545, Engenheiro de Segurança do Trabalho, da Secretaria de Governo, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 de novembro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 03 de novembro de 2020.

.....

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020 – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020, cujo objeto é o fornecimento eventual e parcelado de lanches e sucos diversos, conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A nova data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 06 de novembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O novo edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 21 de outubro de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: luciano_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 19 de outubro de 2020.

Aline Fernanda Arruda Leite

Respondendo Interinamente pelo Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020**

No décimo nono dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte às 09:30 horas, na sala das Comissões reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação tendo um de seus membros representado por seu suplente, a saber Nayma Ticiane de Almeida Pessin representada por Ricardo Moreira Barbosa, não participando dos trabalhos o membro Guilherme Garcia Silva, para análise da documentação e julgamento de Habilitação/Inabilitação. Após as análises procedidas pelos técnicos da Secretaria de Obras e Serviços e da Secretaria de Administração e Finanças verificou-se que todos os quesitos foram atendidos pelas empresas participantes e, portanto, a Comissão Permanente de Licitações resolve HABILITAR as empresas BMM CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – CNPJ 01.606.382/0001-64, CONSTRUTORA SIMOSO LTDA – CNPJ 48.169.536/0001-61, J.S.A. CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA – CNPJ 02.344.159/0001-59, PAVINC PAVIMENTAÇÃO INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP – CNPJ 14.062.611/0001-79 E QUIMASSA PAVIMENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA – CNPJ 36.111.732/0001-04 nos termos da Ata circunstanciada da sessão ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alínea “a” da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento, começando ele a correr a partir do dia 21/10/2020, primeiro dia útil subsequente à data da última publicação, ficando desde já aprezada data para abertura do envelope Proposta de Preços para o dia 28/10/2020 às 09:00 horas.

Comissão Permanente de Licitação, 19 de outubro de 2020.

Renato Ribeiro Goivinho

Presidente

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020. – S.R.P.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto o fornecimento eventual e parcelado de material de higiene, limpeza e descartáveis, foi adjudicado em 18 de setembro de 2020 e homologado em 16 de outubro de 2020, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ALEX FINIMUNDO 61037605934 – CNPJ: 36.030.048/0001-90

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
36	600	UN	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM: COM CEPO DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA SUBSTITUÍVEL DE 40 CM DE LARGURA, COM CABO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE NO MÍNIMO 1,50 CM DE COMPRIMENTO, PRESO A BASE, SEM ROSCA.	R\$ 10,98	R\$ 6.588,00
37	700	UN	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM: COM CEPO DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA SUBSTITUÍVEL DE 60 CM DE LARGURA, COM CABO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE NO MÍNIMO 1,50 CM DE COMPRIMENTO, PRESO À BASE, SEM ROSCA.	R\$ 19,74	R\$ 13.818,00

Total Fornecedor R\$ 20.406,00 - (Vinte mil, quatrocentos e seis reais)

Fornecedor: AOYAGI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PISCINA EIRELI – CNPJ: 24.657.987/0001-80

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
31	7.573	FD	PAPEL HIGIÊNICO (TIPO ROLÃO): APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA MEDINDO 10 CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO CONTENDO 08 ROLOS.	R\$ 23,00	R\$ 174.179,00
32	2.427	FD	PAPEL HIGIÊNICO (TIPO ROLÃO): APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA MEDINDO 10 CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO CONTENDO 08 ROLOS.	R\$ 23,00	R\$ 55.821,00
33	23.227	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: FARDOS COM, NO MÍNIMO 1000 FOLHAS SIMPLES, INTERFOLHADA, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCO, MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE, COM FOLHAS NA DIMENSÃO NO MÍNIMO 20X21CM, CONTENDO NA ROTULAGEM A QUANTIDADE DE FOLHAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$ 5,20	R\$ 120.780,40

34	6.773	PCT	PAPÉL TOALHA INTERFOLHA: FARDOS COM, NO MÍNIMO 1000 FOLHAS SIMPLES, INTERFOLHADA, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCO, MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE, COM FOLHAS NA DIMENSÃO NO MÍNIMO 20X21CM, CONTENDO NA ROTULAGEM A QUANTIDADE DE FOLHAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$ 5,20	R\$ 35.219,60
----	-------	-----	--	----------	---------------

Total Fornecedor R\$ 386.000,00 - (Trezentos e oitenta e seis mil reais)

Fornecedor: BERNIERI & CIA LTDA – CNPJ: 19.316.473/0001-20

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
40	3.000	GL	SABONETE LÍQUIDO: GLICERINADO, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, BACTERICIDA, ANTI-SÉPTICO, FRAGRÂNCIA SUAVE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE POLIETILENO CONTENDO 05 LITROS, DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00

Total Fornecedor R\$ 25.500,00 - (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

Fornecedor: CHARLEI BONI – CNPJ: 28.719.518/0001-07

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
28	2.600	UN	PANO DE PRATO: ABSORVENTE, ATOALHADO, FELPUDO PARA SECAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS, SEM ESTAMPAS EM COR BRANCO OU COR CLARA COM MEDIDA MÍNIMA DE 40X60CM.	R\$ 2,10	R\$ 5.460,00
46	1.500	UN	VASSOURA DE NYLON: TIPO NOVIÇA, COM CERDAS DE NYLON, CEPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO OU CABO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM.	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00

Total Fornecedor R\$ 11.910,00 - (Onze mil, novecentos e dez reais)

Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. – CNPJ: 07.734.851/0001-07

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
13	20.000	UN	ESPONJA DUPLA FACE: PARA LIMPEZA PESADA E LEVE, EMBALADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO NO MÍNIMO 01 E NO MÁXIMO 04 UNIDADES DO PRODUTO, SENDO UMA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO E OUTRA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, MEDINDO NO MÍNIMO 110X75X22MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00

27	7.000	UN	PANO DE CHÃO: PANO CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADO 75 X 45 CM, COSTURADO/FECHADO TIPO SACO, ESTERILIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO.	R\$ 1,70	R\$ 11.900,00
----	-------	----	---	----------	---------------

Total Fornecedor R\$ 19.500,00 - (Dezenove mil e quinhentos reais)

Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI – CNPJ: 29.704.594/0001-01

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
20	2.500	PR	LUVA DE LÁTEX (BORRACHA NATURAL): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO G.	R\$ 2,21	R\$ 5.525,00

Total Fornecedor R\$ 5.525,00 - (Cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

Fornecedor: FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 00.683.732/0001-23

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
17	1.000	UN	INSETICIDA AEROSOL (SPRAY): TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE 300 ML, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
38	500	PCT	SABÃO EM BARRA: NEUTRO, GLICERINADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO: ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE E ÁGUA. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
44	2.000	UN	TOUCA DESCARTÁVEL: TOUCA SANFONADA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, EM TNT, NA COR BRANCA E COM ELASTICO EM TODA A BORDA, TAMANHO ÚNICO, DESTINADA PARA USUÁRIO DO SETOR ALIMENTÍCIO.	R\$ 11,63	R\$ 23.260,00

Total Fornecedor R\$ 31.895,00 - (Trinta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais)

Fornecedor: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA – CNPJ: 17.545.961/0001-84

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
19	15.000	UN	LIMPADOR MULTI USO: PRODUTO USADO PARA LIMPEZA GERAL EM FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE COM 500 ML COM TAMPa TIPO FLIP TOP E BICO DOSADOR TIPO SQUEEZE CONSTAR EM ROTÚLO INFORMAÇÕES DO PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 1,19	R\$ 17.850,00

Total Fornecedor R\$ 17.850,00 - (Dezesseze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO – CNPJ: 26.690.808/0001-31

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	45.000	UN	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, NEUTRO, 70% INPM, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO COM 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R\$ 3,82	R\$ 171.900,00
04	15.000	UN	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, NEUTRO, 70% INPM, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO COM 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	R\$ 3,82	R\$ 57.300,00
05	1.875	KG	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (FUNDO RETO): MATÉRIA-PRIMA PEAD (POLIETILETO DE ALTA DENSIDADE), TRANSPARENTE, PESANDO, NO MÍNIMO, 2 KILOS E COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO DE NO MÍNIMO 5 KILOS, SEM ADITIVOS, COM SOLDA NA LATERAL, FUNDO RETO, NAS MEDIDAS 40 X 60 CM. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO IMPRESSAS EM SUA EMBALAGEM.	R\$ 29,90	R\$ 56.062,50

06	625	KG	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (FUNDO RETO): MATÉRIA-PRIMA PEAD (POLIETILETO DE ALTA DENSIDADE), TRANSPARENTE, PESANDO, NO MÍNIMO, 2 KILOS E COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO DE NO MÍNIMO 5 KILOS, SEM ADITIVOS, COM SOLDA NA LATERAL, FUNDO RETO, NAS MEDIDAS 40 X 60 CM. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO IMPRESSAS EM SUA EMBALAGEM.	R\$ 29,90	R\$ 18.687,50
07	2.250	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, SEM REBARBAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. NORMA NBR.	R\$ 57,00	R\$ 128.250,00
08	750	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, SEM REBARBAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. NORMA NBR.	R\$ 57,00	R\$ 42.750,00
12	200	UN	ESCOVA DE LIMPEZA: PARA USO ROUPA, MULTIUSO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, CERDAS RÍGIDAS FIXADAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 16,0 CM DE COMPRIMENTO X 7,0 CM DE LARGURA X 6,0 CM DE ALTURA.	R\$ 1,40	R\$ 280,00
14	60	RL	BOBINA FILME STRETCH: FILME PLÁSTICO ESTICÁVEL PARA ENVOLVER PALETES OU UNITIZAR CARGAS. DE PEBDC (POLIETILETO DE BAIXA DENSIDADE). CADA BOBINA DEVERÁ CONTER ATÉ 10 KG. MEDINDO, NO MÁXIMO, 50CMX250M.	R\$ 92,40	R\$ 5.544,00
18	8.400	UN	LIMPADOR COM BRILHO: DETERGENTE LIMPA PISO, DILUÍVEL, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, EM CAIXAS COM 12 FRASCOS PLÁSTICOS CADA CONTENDO 500 ML CADA UM.	R\$ 3,72	R\$ 31.248,00

26	500	UN	PÁ DE LIXO: COM BASE EM POLIPROPILENO OU PLÁSTICA MEDINDO NO MÍNIMO 18 CM X 24 CM X 08 CM. O CABO DEVERÁ SER EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 60 CM DE COMPRIMENTO. (O CABO).	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
29	5.000	PCT	PANO MULTIUSO: EM FIBRAS DE VISCOSE, CORES VARIADAS, ANTIBACTÉRIAS, FUNÇÃO: LIMPA, DÁ BRILHO, ENXUGA E LAVA, MEDINDO NO MÍNIMO 50X30CM.	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
35	6.000	UN	PASTA DE BRILHO: ACONDICIONADO EM SACHÊS OU POTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS. PARA USO EM COZINHAS E PARA LIMPEZA EM PRATARIAS E CROMADOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00

Total Fornecedor R\$ 537.797,00 - (Quinhentos e Trinta E Sete Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais)

Fornecedor: LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 – CNPJ: 28.611.635/0001-44

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
41	800	FD	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO: COR PRETA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM FUNDO RETO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 63CMX80CM, SEGUNDO A ABNT NBR 9191/2008, IMPRESSO NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, DIMENSÕES E CAPACIDADE NOMINAL. A EMBALAGEM IMPRESSA DEVERÁ SER INViolÁVEL.	R\$ 13,39	R\$ 10.712,00

Total Fornecedor R\$ 10.712,00 - (Dez mil, setecentos e doze reais)

Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – CNPJ: 18.274.923/0001-05

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
21	1.000	PR	LUVA DE LÁTEX (BORRACHA NATURAL): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMações SOBRE O	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00

			PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO M.		
--	--	--	---------------------------------------	--	--

Total Fornecedor R\$ 2.290,00 - (Dois mil, duzentos e noventa reais)

Fornecedor: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. – CNPJ: 20.204.978/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
16	420	KG	HIPOCLORITO DE SÓDIO: SANITIZANTE EM PÓ PARA A DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. EMBALAGENS CONTENDO 1 KG. VALIDADE DE 1 ANO.	R\$ 17,00	R\$ 7.140,00
45	2.500	UN	VASSOURA TIPO CAIPIRA (PALHA): COM CERDAS DE PALHA NATURAIS, AMARRAÇÃO EM ARAME DAS CERDAS, APARELHADA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA ENCAPADO OU CABO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 80 CM A PARTIR DA VISUALIZAÇÃO DO CABO.	R\$ 14,50	R\$ 36.250,00

Total Fornecedor R\$ 43.390,00 - (Quarenta e três mil, trezentos e noventa reais)

Fornecedor: NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA – CNPJ: 00.201.018/0001-51

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
15	5.200	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL: FOLHA SIMPLES, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (PACOTES) CONTENDO 50 UNIDADES, COM MEDIDA 20X22CM, 100% CELULOSE.	R\$ 0,55	R\$ 2.860,00
43	5.000	UN	TOALHA DE PAPEL: DE COR BRANCA, COM FOLHA ÚNICA, PICOTADA, COM 30 METROS CADA ROLO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 20X22CM CADA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00

Total Fornecedor R\$ 18.610,00 - (Dezoito mil, seiscentos e dez reais)

Fornecedor: PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA – CNPJ: 00.504.095/0001-80

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	41.250	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXAS DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	R\$ 0,98	R\$ 40.425,00

Total Fornecedor R\$ 40.425,00 - (Quarenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS ANJOS – CNPJ: 33.765.244/0001-14

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
42	1.000	FD	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO: COR PRETA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM FUNDO RETO, CAPACIDADE DE 110 LITROS, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 80CMX100CM, SEGUNDO A ABNT NBR 9191/2008, IMPRESSO NA EMBALAGEM AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, DIMENSÕES E CAPACIDADE NOMINAL. A EMBALAGEM IMPRESSA DEVERÁ SER INVIOlÁVEL.	R\$ 21,42	R\$ 21.420,00

Total Fornecedor R\$ 21.420,00 - (Vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais)

Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA – CNPJ: 05.291.541/0001-30

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
30	2.000	UN	PAPEL ALUMÍNIO (FOLHA DE ALUMÍNIO): COM LARGURA 30CM X 7,5M, EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
39	5.000	CX	SABÃO EM PÓ: EM CAIXA DE 01 KG, COM AMACIANTE. CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, PARA SER UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS. PERFUMADO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	R\$ 3,22	R\$ 16.100,00

Total Fornecedor R\$ 20.780,00 - (Vinte mil, setecentos e oitenta reais)

Fornecedor: WILTON DE MORAIS CARVALHO CONVERTEDORA DE PAPEIS LTDA – CNPJ: 09.121.656/0001-37

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	45.000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZADA EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, ETC., NÃO INFLAMÁVEL, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% p/p, SEM AROMATIZANTES, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 01 LITRO DO PRODUTO. COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES.	R\$ 1,24	R\$ 55.800,00
02	15.000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZADA EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, ETC., NÃO INFLAMÁVEL, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% p/p, SEM AROMATIZANTES, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 01 LITRO DO PRODUTO. COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES.	R\$ 1,24	R\$ 18.600,00
09	15.000	FRA	DESINFETANTE: COM AÇÃO GERMICIDA E FRAGRÂNCIA EXCETO PINHO E EUcALIPTo. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 1,99	R\$ 29.850,00

			COM TAMPa DE ROSCA, CONTENDO 02 LITROS. DEVERá CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, NÚMERO DO LOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.		
11	13.750	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPa DOSADORA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXAS DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	R\$ 1,09	R\$ 14.987,50

Total Fornecedor R\$ 119.237,50 - (Cento e dezenove mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Homologando ainda que os itens 22, 23, 24 e 25 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2020

Pregão Eletrônico nº 082/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Fernando Mendes do Amaral – ME. - CNPJ: 20.791.602/0001-11.

Objeto: Aquisição de carnes: acém moído, coxa e sobrecoxa de frango, filé de merluza, patinho e músculo em cubos. Itens: 01, 02, 03, 04 e 05.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor total: R\$ 90.368,64.

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA Nº 037/2020

Contrato nº: 154/2020

Locador: Maria Aparecida Pirogini

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna.

Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua José Alves Guedes, 551, Centro, para abrigar os Departamentos de Fiscalização Tributária e Tributos.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor mensal: R\$ 6.573,11 (seis mil quinhentos e setenta e três reais e onze centavos).

Valor total: R\$ 78.877,32 (setenta e oito mil oitocentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos).

Secretaria de Gabinete, 16 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete.